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Jak każda polityka, także polityka wydawnicza bywa czasami prosta i nieskomplikowana, a czasa-

mi wręcz przeciwnie – jest niekonsekwentna, przeładowana i niespójna. Nie inaczej jest z polityką 

Muzeum Miejskiego w Żorach. 

Kiedy mówimy o polityce wydawniczej, mamy na myśli konsekwentny, choć nie zawsze spójny 

proces. To w jego efekcie muzeum ma możliwość szerszego przekazu informacyjnego. O jego waż-

ności i  znaczeniu w  kreowaniu rzeczywistości świadczą sprzedane nakłady i  otworzone wersje 

on-line. 

Doceniamy znaczenie tego procesu i dążymy, aby jego charakterystyka była jak najbardziej przej-

rzysta i konsekwentna. Jej efektami są wydawnictwa czasami nowatorskie, a czasami tradycyjne, 

ale na pewno zawsze ciekawe i oddające aktualne trendy wydawnicze. W zamyśle redakcji każda 

publikacja w przemyślany sposób buduje uporządkowaną bibliotekę wiedzy nie tylko o mieście 

i  jego mieszkańcach, ale uwzględnia również woluminy z szerszym spojrzeniem na świat i  jego 

kultury. Robi to z premedytacją, mając na uwadze zjawisko wszechobecnej globalizacji. 

Takie podejście jest naturalną konsekwencją misji muzeum, zgodnie z którą, to tutaj rozpoczyna 

się poznawanie świata. Tak więc, to co znajduje się na wyciągnięcie ręki, musi zostać obejrzane 

i poddane analizie w znacznie szerszej perspektywie kulturowej. Za pomocą wydawnictw buduje-

my naukową, choć czasami nie pozbawioną beletrystycznej lekkości, wizję świata.

Każde wydawnictwo jest dla nas ważne, każde przechodzi przez wnikliwą redakcję i staranną ko-

rektę. Nie jesteśmy pozbawieni wad, ale staramy się, aby nie zdominowały naszego „wydawnicze-

go credo”. Dbamy o staranny dobór materiału ilustracyjnego oraz perfekcyjnie opracowaną szatę 

graficzną, która pozwoli z przyjemnością wziąć do ręki każdą z książek. Chcemy, aby czytano nas 

nie tylko w Polsce, stąd wielką wagę przywiązujemy do tłumaczenia tekstów, uwzględniając przy 

tym języki właściwe miejscu, skąd pochodzą nasze eksponaty. To nasz muzealny ukłon w stronę 

kultur, które stanowią dla nas inspirację.

Politykę wydawniczą realizujemy zgodnie z wytycznymi Komitetu do spraw Etyki Publikacyjnej 

(COPE – Committee on Publication Ethics), co pozwala zachować nam odpowiedni poziom stan-

dardów etycznych w procesie publikacji. Mamy ustaloną procedurę recenzji naukowej dla wszyst-

kich monografii naukowych lub monografii pod redakcją naukową i to one są podstawowym na-

rzędziem oceny jakości i oryginalności tekstów.

Poznawanie świata zaczyna się… 
przez wydawnictwa
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Ważnym elementem polityki wydawniczej są wydawnictwa edukacyjne. O ich znaczeniu świadczy 

chociażby poziom skomplikowania schematu wydawniczego, który w  latach 2014-2019 porząd-

kował myślenie o działalności wydawniczej. Proporcja pomiędzy wydawnictwami o charakterze 

popularyzatorski i  naukowym a  wydawnictwami edukacyjnymi charakteryzuje nasze podejście, 

zgodnie z którym to dzieci i młodzież są najpoważniejszymi choć nie najważniejszymi odbiorcami.

Śledząc uważnie historię muzealnych wydawnictw, można zauważyć dbałość o zachowanie wła-

snej tożsamości i przemożną chęć poznawania. To uważamy za nasze „wydawnicze credo”, które 

stanowić będzie o polityce wydawniczej w najbliższych latach.

NASZE MIASTO 
ROBIE SAM

Przedszkole, klasy I-III

POZNAWANIE
ŚWIATA 

ROBIE SAM
Przedszkole, klasy I-III

GŁODNI WIEDZY
Klasy IV-VI, 
Gimnazjum

DOROCZNE ZWYCZAJE 
I OBRZĘDY ŚLĄSKIE 

Przedszkole, klasy I-III

BAJTEL
Przedszkole, 

klasy I-III

MAŁY ODKRYWCA
Przedszkole, klasy I-III

MUZEALNE ZESZYTY 
EDUKACYJNE

MATERIAŁY 
DYDAKTYCZNE
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SCHEMAT POLITYKI WYDAWNICZEJ (2014–2019)

WYDAWNICTWA PERIODYCZNE 

MUZEALNE WYDAWNICTWA 
NAUKOWE

LUDZIE I KULTURY POLSKIE POZNAWANIE 
ŚWIATA

MUZEALNE 
WYDAWNICTWA
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KALENDARZ 
ŻORSKI

KALENDARZ 
ŻORSKI DLA DZIECI
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WYDAWNICTWA NIEPERIODYCZNE 

KATALOGI, ALBUMYWYDAWNICTWA EDUKACYJNE

POLSKIE
POZNAWANIE
ŚWIATA

WYLICZANKI
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TOŻSAMOŚĆ

ŚLĄSKIE STROJE

INNE

ŚWIAT
AJNÓW

TEKSTY PISANE PRZEZ
DOROSŁYCH DLA DZIECI



Działalność wydawnicza muzeum jest w sposób nierozerwalny związana z historią miasta oraz 

aktywnością stowarzyszeń i  instytucji prowadzących działalność kulturalną na jego terenie. 

W celu poprawnego odczytania intencji wydawniczych należałoby cofnąć się w czasie do lat 70. 

minionego wieku. Wtedy to z okazji 700-lecia miasta staraniem Towarzystwa Miłośników Regio-

nu Żorskiego (później Towarzystwa Miłośników Miasta Żory, TMMŻ) wydano Pamiątkową Księ-

gę Miasta Żory autorstwa Zygmunta Laskowskiego (1972). W późniejszych latach Towarzystwo 

kontynuowało pomysł narracji wydając w formie broszury Informatory Towarzystwa Miłośników 

Miasta Żory. Łącznie ukazało się ich aż kilkadziesiąt numerów. Celem publikacji była chęć przybli-

żenia mieszkańcom miasta jego historii. Kiedy w latach 90. XX wieku podjęto próbę, drugą z kolei, 

powołania do życia muzeum przygotowania rozpoczęto właśnie od wydawnictw. Miejski Ośrodek 

Kultury (MOK) zorganizował dwie konferencje popularno-naukowe, których efektem był maszy-

nopis Materiały z Sesji Popularnonaukowej: Żory – historia, tradycja (1992). Wtedy też ukazała się 

broszura prezentująca historię trzech wyznań współistniejących w Żorach i zawierająca tłuma-

czenia prac A. Nowacka, I. Deutscha i E. Nerlich (1992). W roku jubileuszowym 725-lecia miasta, 

MOK który wówczas prowadził już „działalność muzealniczą”, wydał dwie publikacje. Pierwszą, 

cieszącą się dużą popularnością (nakład rozszedł się w dniu promocji) był album autorstwa Ireny 

Maćkowiak pt. Żorzanie w starej fotografii (1997). Druga była tłumaczeniem na język polski pod-

stawowego źródła do historii miasta – pracy Augustyna Weltzla Historia miasta Żory na Górnym 

Śląsku (1997), której oryginał wydany został w 1888 roku.

Od 1995 roku MOK rozpoczął wydawanie Kalendarza Żorskiego, którego głównym zadaniem było 

dokumentowanie bieżących wydarzeń z  życia miasta. Z  inicjatywą publikacji wyszła ówczesna 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miasta kierowana przez Józefa Chmiela. Szósty numer wydawnic-

twa – Kalendarz Żorski 2000 został wydany staraniem Miejskiego Ośrodka Kultury i tworzonego 

właśnie Muzeum Miejskiego w Żorach. Przypadek zrządził, że na jego okładce pojawiło się zdjęcie 

willi Haeringa, która od 2014 roku jest jego siedzibą. 

Wyłonione ze struktur MOK, w grudniu 2000 roku, muzeum przejęło działalność wydawniczą do-

tyczącą historii i kultury Żor, do dzisiaj stanowiącą podstawową tematykę publikacji muzealnych.

Pierwszą publikacją muzeum, pomimo funkcjonowania jeszcze w strukturach MOK-u, była praca 

Żory, ludzie i wydarzenia autorstwa Jana Delowicza. W przypadku wydawnictw periodycznych był 

Z muzealnej historii wydawniczej…
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to Kalendarz Żorski 2001, który wydano już po oficjalnym utworzeniu muzeum jako niezależnej 

instytucji. Do dzisiaj ta ostatnia pozycja jest jego najważniejszym wydawnictwem. Co roku na 

okładce Kalendarza umieszczane jest zdjęcie ilustrujące najważniejsze – zdaniem Redakcji – wy-

darzenie mijającego roku. Decyzja ta zawsze wzbudza wiele dyskusji w gronie twórców Kalenda-

rza, jest bowiem wyraźną wskazówką dla czytelnika, co istotnego wydarzyło się w mieście. Od 

roku 2001 rozpoczęto również wydawanie Kalendarza Żorskiego dla dzieci. Zadania tego podjęła 

się Jadwiga Tabor kierująca Centrum Edukacji Regionalnej (CER, wówczas Żorskie Centrum Eduka-

cji Regionalnej), którego działalność była ukierunkowana na edukację dzieci. W roku 2001 wszyst-

kie wspomniane wydawnictwa były jeszcze wydawane wspólnie MOK-iem. Od 2002 roku muzeum 

stało się samodzielnym wydawcą. 

Istotnym wydarzeniem wydawniczym było ukazanie się w 2003 roku publikacji Ludzie i Kultury 

pod redakcją prof. Ireny Bukowskiej-Floreńskiej. W założeniach redaktora naczelnego miał to być 

rocznik o charakterze naukowym, w którym byłyby zamieszczane teksty o tematyce pozaeuropej-

skiej. Niestety realia funkcjonowania nowoutworzonego muzeum zweryfikowały te plany i świa-

tło dzienne ujrzał tylko jeden numer. 

Skutecznie i konsekwentnie udało się za to muzeum poprowadzić politykę wydawniczą w zakre-

sie monografii poświęconych poszczególnym dzielnicom miasta. W 2005 roku ukazała się mo-

nografia Osin, trzy lata później – w 2008 roku – monografia Roju. Obie stanowiły kontynuację 

idei zapoczątkowanej przez TMMŻ publikacją poświęconą Rogoźnej. W międzyczasie z inicjatywy 

prywatnej powstało wydawnictwo mówiące o historii Rownia – kolejnej dzielnicy – pod znamien-

nym tytułem Nasze Gniazdo. Niestety nie udało się dotychczas wydać monografii poświęconych 

dwóm pozostałym dzielnicom – Kleszczowowi i Baranowicom. Jest to zadanie na najbliższe lata.

Publikacje dotyczące Żor można podzielić pod względem charakteru na trzy typy: chronologiczne 

– opisujące historię miasta w kolejnych epokach historycznych, geograficzne – opisujące historię 

dzielnic miasta) oraz tematyczne – opisujące wybraną dziedzinę życia miasta, jak chociażby kolej-

nictwo i lecznictwo).

W 2006 roku muzeum rozpoczęło wydawanie Edukacyjnych Zeszytów Muzealnych. Były one nie 

tylko dodatkiem do realizowanych projektów kulturoznawczo-edukacyjnych, ale stanowiły kom-

pendium wiedzy przekazanej w trakcie licznych spotkań, konwersatoriów, wykładów i warszta-

tów. W  późniejszym okresie zadanie publikacji edukacyjnych kontynuował CER, który w  latach 

2010-19 stanowił integralną część muzeum. Jego Bajtel stanowił znaczącą część działalności wy-

dawniczej muzeum.

Dużym przedsięwzięciem wydawniczym, a także badawczym, była publikacja Leksykonu Żorskie-

go. Było to pierwsze tego typu i tak obszerne opracowanie. W układzie alfabetycznym przedsta-

wiono najważniejsze postaci, wydarzenia, miejsca etc. związane z Żorami. Kolejnym naukowym 
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przedsięwzięciem z zakresu monografii historycznych miasta były publikacje z serii Ludzie i Kultu-

ry, której tytuł nawiązywał do publikacji z 2003 roku. Stanowiły one kontynuację rozpoczętej przez 

TMMŻ serii Pamiętam Żory. Jej ideą było badanie i publikowanie historii Żor z uwzględnieniem 

podziału na epoki historyczne. Działania te są w dalszym ciągu kontynuowane. Na przełom roku 

2022 i 2023 przewidziana jest publikacja książki autorstwa prof. Ryszarda Kaczmarka poświęconej 

okresowi II Rzeczpospolitej i II wojny światowej w Żorach.

W  2008 roku ukazała się pierwsza monografia dotycząca tematyki pozaeuropejskiej. Była nią 

książka prof. Jacka Łapotta poświęcona tradycyjnemu pozyskiwaniu żelaza w Afryce Zachodniej. 

Praca została wydana przy wsparciu Uniwersytetu Szczecińskiego. Współpraca ta była kontynu-

owana i w podobny sposób wydano kolejną pozycję tego samego autora – Dogonowie z Mali oraz 

księgę pamiątkową poświęconą mu – Afryka – pasja życia. Tematyka afrykańska dość często poja-

wiała się w wydawnictwach muzealnych, co wynikało przede wszystkim z profilu kolekcjonerskie-

go instytucji. Takimi pozycjami były Niewolnicy kobiet – monografia poświęcona ludowi Kurum-

bów (doktorat Lucjana Buchalika) i Dogon Ya Gali – monografia poświęcona ludowi Dogonów. 

Kolejną pozycją poświęconą Afryce był katalog wystawy zorganizowanej w Muzeum Historii Kato-

wic (Maska Afrykańska). Było to pierwsze tego typu wydawnictwo, które prezentowało niewielką 

część zbiorów muzealnych w postaci kolekcji masek dogońskich. 

W związku z organizacją w Żorach Kongresu Afrykanistów Polskich Muzeum Miejskie w Żorach 

wraz z Polskim Towarzystwem Afrykanistycznym wydało wielotomowe wydawnictwo w ramach 

muzealnej serii wydawniczej Polskie Poznawanie Świata. Zamieszczono w nim wyniki badań pol-

skich afrykanistów opatrzone wspólnym tytułem Ex Africa semper aliquid novi. W roku 2020 uka-

że się piąty tom z tej serii.

Wielkim przedsięwzięciem wydawniczym były katalogi towarzyszące dwóm wystawom stałym Pol-

skie Poznawanie Świata (2016) i Nasza Tożsamość (2017). Obie publikacje zaprezentowały nie tylko 

kolekcje (pozaeuropejską i regionalną – śląską), ale przede wszystkim opowiedziały o historii, spo-

sobach i zasadach jej budowy. Ty samym przekazały informacje, że kolekcjonowanie to proces ciągle 

udoskonalany i doprecyzowany w celu stworzenia zbiorów jak najbardziej reprezentatywnych.

Z programami wystawienniczo-naukowymi wyznaczonymi przez wystawy powiązane zostały se-

rie wydawnicze o tych samych tytułach – Polskie Poznawanie Świata i Nasza Tożsamość. W ra-

mach tej ostatniej ukazały się już dwa tomy autorstwa Ireneusza Stajera, dziennikarza tygodnika 

regionalnego, w których zaprezentowano postacie znane i mniej znane, które tworzą Górny Śląsk. 

W opracowaniu jest trzeci tom, którego bohaterem będzie tym razem zbiorowy – kopalnia Żory 

i jej załoga, a jego wydanie planowane jest w grudniu 2020 roku.

W ramach serii wydawniczej Polskie poznawanie świata opublikowano katalog kolekcji zaprezen-

towanej na wystawie czasowej – Świat Ajnów (2018). Jako pierwsze wydawnictwo pokazujące 
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w sposób całościowy zgromadzoną przez Dział Kultur Pozaeuropejskich kolekcję, wyznaczyło spo-

sób i metodę opracowywania kolejnych tomów. W przygotowaniu są katalogi prezentujące kolek-

cje ludu Fon z Beninu (przełom roku 2020/21), jakucką (przewidywany czas wydania – przełom 

roku 2021/22) i buriacką (przewidywany czas wydania – przełom roku 2022/23). 

Nieco inny charakter miała praca Kolekcjoner Światów (2019), która towarzyszyła wystawie cza-

sowej pod tymże samym tytułem. Zaprezentowała ona prywatną kolekcję lekarza pracującego 

w organizacji Lekarze bez Granic (Médecins Sans Frontières). Kolekcja, którą trudno byłoby opisać 

w kategoriach naukowych z uwagi na brak danych, została dookreślona za pomocą emocjonalnej, 

często dygresyjnej opowieści o sposobie pozyskania i towarzyszących okolicznościach.

Uzupełnieniem działalności wydawniczej towarzyszącej wystawom są rozbudowane do formy 

broszury foldery towarzyszące wystawom czasowym. To w nich zamieszczane jest kompendium 

wiedzy o ekspozycji i najważniejsze desygnaty kuratorskie.

W  ciągu 20 lat funkcjonowania polityka wydawnicza muzeum ewoluowała odnosząc sukcesy, 

ale i porażki wydawnicze wynikające z licznych ograniczeń instytucjonalnych. Tym niemniej, wy-

pracowany został jej ostateczny kształt, który w sposób spójny opowiada historię miasta i jego 

mieszkańców zestawioną z doświadczeniami kultur pozaeuropejskich. Łącząc elementy własne – 

lokalne z obcymi – innymi buduje, między innymi za pomocą eksponatów, w pełni racjonalną wizję 

świata poddanego globalizacji.
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KALENDARZ ŻORSKI 2001 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel
suplement red. Jadwiga Tabor, Barbara Kieczka, Jadwiga Konat-Zgódka

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2000.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach, Miejski Ośrodek Kultury w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2001
ISBN 83-908348-8.X
liczba stron: 268
ISBN suplementu 83-908348-9-8
liczba stron: 60
język publikacji: polski

2001

ECCLESIA NOSTRA ŚŚ. FILIP I JAKUB W ŻORACH

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Katarzyna Podyma
tekst Katarzyna Podyma, zdjęcia Bożena Biczek-Szczepańska
 
Wydawnictwo albumowe poświęcone kościołowi śś. Filipa i Jakuba 
w Żorach. Fotografie opatrzone zostały rozbudowanym komentarzem 
literackim i technicznym.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2001
ISBN 83-91559-0-9
liczba stron: 58
język publikacji: polski
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KALENDARZ ŻORSKI 2002 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel
suplement red. Jadwiga Tabor, Barbara Kieczka, Jadwiga Konat-Zgódka

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2001.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach, Miejski Ośrodek Kultury w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2001
ISBN 83915559-2-5
liczba stron: 268
ISBN suplementu 8391555-1-7
liczba stron: 80
język publikacji: polski

2002

KALENDARZ ŻORSKI 2003 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Tomasz Górecki
suplement red. Jadwiga Tabor, Barbara Kieczka, Katarzyna Nowicka

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2002.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2002
ISBN 83-91559-3-3
liczba stron: 256
ISBN suplementu 83-91559-4-1
liczba stron: 80
język publikacji: polski

2003

KALENDARZ ŻORSKI 2004 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz
suplement red. Jadwiga Tabor, Urszula Niechoj

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2003.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2003
ISSN 1426-7403
liczba stron: 224
ISSN suplementu 1731-6529
liczba stron: 80
język publikacji: polski

12



LUDZIE I KULTURY

red. Irena Bukowska-Floreńska

Opracowanie zbiorowe zawierające wyniki badań polskich antropologów 
kultury w zakresie tematyki regionalnej i pozaeuropejskiej. Pierwszy tom 
rocznika antropologicznego.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2003
ISSN: 1731-8270
liczba stron: 302
język publikacji: polski
streszczenie: j. angielski

2004

KALENDARZ ŻORSKI 2005 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz
suplement red. Jadwiga Tabor, Urszula Niechoj

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2004.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2004
ISSN 1426-7403
liczba stron: 268
ISSN suplementu 1731-6529
liczba stron: 60
język publikacji: polski

2005

KALENDARZ ŻORSKI 2006 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz
suplement red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Joanna Pawełczyk

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2005.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2005
ISSN 1426-7403
liczba stron: 276
ISSN suplementu 1731-6529
liczba stron: 60
język publikacji: polski
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OSINY W LATACH 1305-2005

red. Lucjan Buchalik
oprac. tekstów Marek Baster

Monografia poświęcona Osinom. Pozycja z serii prezentującej dzielnice Żor 
w ujęciu historycznym. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
współwydawca: Rada i Zarząd Dzielnicy Osiny
miejsce i rok wydania: Żory 2005
ISBN 8391555984
liczba stron: 165
język publikacji: polski

2006

KALENDARZ ŻORSKI 2007 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel
suplement red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Joanna Pawełczyk

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2006.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2006
ISSN 1426-7403
liczba stron: 258
ISSN suplementu 1731-6529
liczba stron: 68
język publikacji: polski

NA JAWIE DO INDONEZJI. DALEKO CZY BLISKO? 

red. Anita Czerner, Katarzyna Podyma

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu „Indonezja daleka i bliska”. 
Seria „Edukacyjnych Zeszytów Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2006
ISBN 83-915559-5-x
liczba stron: 12
język publikacji: polski
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2007

KALENDARZ ŻORSKI 2008 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, jan Delowicz
suplement red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Joanna Pawełczyk

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2007.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2007
ISSN 1426-7403
liczba stron: 280
ISSN suplementu 1731-6529
liczba stron: 68
język publikacji: polski

Aleksandra Sieklicka-Wilamowska 
DOKUMENTY MAGISTRATU ŻORSKIEGO 1308-1746

Opracowanie naukowe dokumentów z okresu 1306-1746 dotyczących 
Żor, znajdujących się w zbiorach Archiwum Państwowego w Raciborzu. 
Monografia historyczna w ramach serii wydawniczej Towarzystwa 
Miłośników Miasta Żory „Pamiętam Żory”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2007
ISBN 9788388415630
liczba stron: 100
język publikacji: polski

LABORATORIUM – BELGIA FRANKOFOŃSKA

red. Katarzyna Podyma, Renata Kowalska-Klimek, Axel Louvrier

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu „Laboratorium - Belgia frankofońska”. 
Seria „Edukacyjnych Zeszytów Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2007
ISBN 978-83-915559-6-5
liczba stron: 24
język publikacji: polski
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SOM MY ZE ŚLONSKA

 red. Katarzyna Podyma

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu o tym samym tytule. Seria „Edukacyjnych Zeszytów 
Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2007
ISBN 83-915559-9-2
liczba stron: 12
język publikacji: polski, śląski

oprac zbiorowe 
GWATEMALA MNIE POWALA

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu o tym samym tytule. Seria „Edukacyjnych Zeszytów 
Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2007
ISBN 978-83915559-7-2
liczba stron: 24
język publikacji: polski

2008

Jan Delowicz 
Z DZIEJÓW KOLEJNICTWA NA ŚLĄSKU 

Monografia historii kolejnictwa na Śląsku. Zawiera opis i charakterystykę 
kolei od jej początków aż do końca XX wieku, ukazuje rozwój i upadek 
kolejnictwa w Żorach, a także określa perspektywy rozwoju kolei w regionie 
w oparciu o dokumenty zgromadzone w Archiwum Państwowym 
w Katowicach.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2008
ISBN 83-88415-84-0
liczba stron: 153
język publikacji: polski
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KALENDARZ ŻORSKI 2009 Z SUPLEMENTEM DLA DZIECI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz
suplement red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Joanna Pawełczyk

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2008.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2008
ISSN 1426-7403
liczba stron: 260
ISSN suplementu 1731-6529
liczba stron: 68
język publikacji: polski

ŚLAD NASZYCH PASJI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Henryka Krypczyk

Album prezentuje dorobek twórców plastyków różnych pokoleń związanych 
ze środowiskiem żorskim. Przy opracowaniu albumu współpracowano 
z Urzędem Miasta Żory oraz Miejskim Ośrodkiem Kultury w Żorach

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2008
ISBN 978- 83-927506-4-2
liczba stron: 80
język publikacji: polski, angielski, niemiecki

Jadwiga Boryna 
DZIEJE ROJU. OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

Monografia poświęcona Rojowi. Pozycja z serii prezentującej dzielnice 
Żor w ujęciu historycznym. Zawiera wspomnienia mieszkańców i bogatą 
ikonografię. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2008
ISBN 83-88415-79-4
liczba stron: 124
język publikacji: polski
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Jacek Łapott 
POZYSKIWANIE ŻELAZA W AFRYCE ZACHODNIEJ

Książka jest efektem wieloletnich badań nad metodami pozyskiwania 
żelaza prowadzonych wśród grup etnicznych północnego Beninu i Togo 
w Afryce Zachodniej. Praca omawia tradycyjne metody pozyskiwania 
żelaza, jego przetwarzania oraz handlu. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
współwydawca: Drukarnia Oldprint Żory
miejsce i rok wydania: Żory 2008
ISBN 83-88415-86-7
ISBN 978-83-927506-0-4
liczba stron: 258
język publikacji: polski
streszczenie: j. angielski

ŚCIEŻKAMI JAKA

red. Anita Czerner

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu „Yak na dachu świata”. Seria „Edukacyjnych Zeszytów 
Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2008
ISBN 978-83-915559-9-6
liczba stron: 24
język publikacji: polski

HOMO LUDENS

red. Jacek Struczyk

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu o tym samym tytule. Seria „Edukacyjnych Zeszytów 
Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2008
ISBN 978-83-927506-1-1
 liczba stron: 24
język publikacji: polski
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2009

Jan Delowicz 
ZIEMIA RYBNICKO-WODZISŁAWSKA I JEJ MIESZKAŃCY W WOJNIE 
OBRONNEJ 1939 ROKU

Monografia historyczna poświęcona okresowi II wojny światowej i losom 
mieszkańców ziemi rybnicko-wodzisławskiej. Wydawnictwo stanowi 
wnikliwe studium wojny obronnej 1939 roku oparte o materiały źródłowe i 
ikonografię. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2009
ISBN 978-83-927506-5-9
liczba stron: 235
język publikacji: polski

Lucjan Buchalik 
NIEWOLNICY KOBIET, POKREWIEŃSTWO ŻARTÓW DOGONÓW 
I KURUMBA

Praca jest efektem wieloletnich badań wśród ludów Dogonów i Kurumbów 
zamieszkujących pogranicze Republiki Mali i Burkiny Faso. Autor 
przedstawia ich wspólną historię oraz specyficzne relacje łączące.Studium z 
etnohistorii Afryki Zachodniej.

wydawca: Polskie Towarzystwo Ludoznawcze
współwydawca: Muzeum Miejskie w Żorach 

miejsce i rok wydania: Wrocław 2009
ISBN 978-83-87266-92-9
ISBN 978-83-927506-3-5
liczba stron: 256
język publikacji: polski
streszczenie: j. angielski

KALENDARZ ŻORSKI 2010

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2009. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2009
ISSN 1426-7403
liczba stron: 260
język publikacji: polski
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KALENDARZ ŻORSKI 2010 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Urszula Niechoj, Leokadia Buchman

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2009.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2009
ISSN 1731-6529
liczba stron: 68
język publikacji: polski

PERU – KRAINA NIE TYLKO INKÓW

red. Anita Czerner

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu „IntiInca”. Seria „Edukacyjnych Zeszytów Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2009
ISBN 978-83-927506-2-8
liczba stron: 24
język publikacji: polski

2010

ŻORY. MOJE-TWOJE-NASZE

red. Józef Chmiel, Jacek Struczyk

Album fotograficzny zawierający 122 fotografie ukazujących żywe oblicze 
zarówno miasta, jak i ludzi, którzy w nim żyją. Każdy z ośmiu rozdziałów 
prezentuje różne aspekty jego życia, m.in. architekturę, wydarzenia 
kulturalne i sportowe oraz walory przyrodnicze.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2010
ISBN 978-83-927506-7-3
liczba stron: 112
język publikacji: polski
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HISTORIA SPORTU W ŻORACH

red. Ireneusz Stajer 

Monografia poświęcona historii sportu w Żorach, opisująca wybitnych 
sportowców, trenerów i działaczy związanych z miastem, dawne kluby 
i stowarzyszenia sportowe, prezentująca żorskie obiekty sportowe i ośrodki 
rekreacyjne.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2010
ISBN 978-83-927506-8-0 
liczba stron: 200
język publikacji: polski

ŻORSKIE OPOWIEŚCI

Zbiór opowiadań nagrodzonych w konkursie literackim „Żorskie opowieści”, 
ilustrowanych zdjęciami zgłoszonymi do konkursu fotograficznego „Żory 
w obiektywie”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2010
ISBN 978-83-927506-9-7

liczba stron: 208
język publikacji: polski

LEKSYKON ŻORSKI

red. Lucjan Buchalik, Tomasz Górecki

Uporządkowany zbiór wiedzy o mieście – jego historii i ludziach, 
z elementami informacji geograficznych i przyrodniczych, w formie haseł 
wraz z podstawowymi opisami.

Wyróżnienie Marszałka Województwa Śląskiego w konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku 2010 w kategorii wydawnictwa książkowe.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2010
ISBN 978-83-927506-6-6
liczba stron: 516
język publikacji: polski
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KALENDARZ ŻORSKI 2011

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2010. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2010

ISSN 1426-7403
liczba stron: 247
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2011 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Renata Martis

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2010.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2010
ISSN 1731-6529
liczba stron: 68
język publikacji: polski

2011

Jan Delowicz
ŻOŁNIERZE III POWSTANIA ŚLĄSKIEGO

Monografia historyczna poświęcona losom Ślązaków podczas Powstań 
Śląskich oraz w okresie 20-lecia międzywojennego i okupacji hitlerowskiej. 
Zawiera niepublikowany stan osobowy 13. Pułku Piechoty Żorskiej. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2011
ISBN 978-83-932947-0-1
liczba stron: 306
język publikacji: polski
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Lucjan Buchalik
DOGON YA GALI

Monografia szeroko prezentującą dawną i współczesną kulturę Dogonów. 
Opracowanie jest efektem badań autora prowadzonych od 1985 roku 
w środkowej części Republiki Mali oraz na przygranicznych terenach Burkiny 
Faso (Afryka Zachodnia).

Wyróżnienie Marszałka Województwa Śląskiego w konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku 2011 w kategorii wydawnictwa książkowe.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2011
ISBN 978-83-932947-1-8
liczba stron: 348
język publikacji: polski
streszczenie: j. angielski

KALENDARZ ŻORSKI 2012

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2011. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2011
ISSN 1426-7403
liczba stron: 270
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2012 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Renata Martis

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2011.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2011
ISSN 1731-6529
liczba stron: 68
język publikacji: polski
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2012

MASKA AFRYKAŃSKA – MIĘDZY SACRUM A PROFANUM

red. Lucjan Buchalik, Katarzyna Podyma

Katalog wystawy połączony z rozbudowanym komentarzem 
merytorycznym opisującym kontekst zmian kulturowych, rozterki 
naukowe badaczy oraz wieloaspektowość funkcjonowania maski w świecie 
współczesnym.

wydawcy: Muzeum Miejskie w Żorach, Muzeum Historii Katowic
miejsce i rok wydania: Żory – Katowice 2012
ISBN 97-83-932947-3-2
liczba stron: 131
język publikacji: polski, angielski

Jacek Łapott
DOGONOWIE Z MALI. SPOŁECZNOŚĆ TRADYCYJNA W PROCESIE 
PRZEMIAN
Wydanie I

Monografia etnohistoryczna stanowiąca zapis zmian, jakie zaszły 
w społeczności Dogonów z Mali w czasie dwóch, następujących po sobie 
pokoleń - od drugiej połowy lat 70. XX wieku do początków wieku XXI. 
Opracowanie jest rozprawą habilitacyjną. 

Wydawcy: Uniwersytet Szczeciński, Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Szczecin 2014
ISBN 978-83-7241-867-8
ISBN 978-83-932947-5-6
liczba stron: 532
Język publikacji: polski
streszczenie: j. francuski

MIGRUJĄCY ŚWIAT

red. Anita Czerner

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące kompendium wiedzy przekazanej 
w ramach projektu „Migrujący świat”. Seria „Edukacyjnych Zeszytów 
Muzealnych”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2012
ISBN 978-83-93294-4-9
liczba stron: 24
język publikacji: polski
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KALENDARZ ŻORSKI 2013

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym
miasta w roku 2012.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2012
ISSN 1426-7403
liczba stron: 252
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2013 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2012.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2012
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski

ENTLICZEK PENTLICZEK CZERWONY STOLICZEK

red. Jadwiga Tabor Urszula Niechoj, Mariola Zygmunt-Spendel

Wydawnictwo edukacyjne zawierające najbardziej popularne w regionie 
wyliczanki dla dzieci.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISBN 83-88415-06-9
liczba stron: 24
język publikacji: polski
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2013

Ryszard Kaczmarek i Jakub Grudniewski 
ŻORY W DOBIE PANOWANIA HOHENZOLLERNÓW 1742-1918/1919

Monografia historyczna miasta opisująca jego dzieje od czasów wojen 
śląskich do końca I wojny światowej. Opracowanie w ramach muzealnej serii 
wydawniczej „Ludzie i kultury” oraz cyklu Towarzystwa Miłośników Miasta 
Żory „Pamiętam Żory”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2013
ISSN 1731-8270
liczba stron: 400
język publikacji: polski

ŻORSKIE OPOWIEŚCI 2

Zbiór opowiadań nagrodzonych w konkursie literackim „Żorskie opowieści”,
ilustrowanych zdjęciami zgłoszonymi do konkursu fotograficznego „Żory 
w obiektywie”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2013
ISBN 978-83-932947-6-3
liczba stron: 237
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2014

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2013.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2013
ISSN 1426-7403
liczba stron: 280
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2014 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2013.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2013
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski
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BAJTEL

red. Jadwiga Tabor

Wydawnictwo edukacyjne dla dzieci. Opracowanie zawierające informacje 
o kulturze regionu oraz zachowanej do dnia dzisiejszego obrzędowości. 
Kontynuacja publikacji wydawanej od roku 2000 przez Żorskie Centrum 
Edukacji Regionalnej, od roku 2013 w nowej szacie graficznej.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2013
ISSN 1731 – 2558
liczba stron: 16
język publikacji: polski

2014

EX AFRICA SEMPER ALIQUID NOVI 
tom 1

red. Jacek Łapott, Ewa Prądzyńska

Zbiór artykułów poświęconych polskim badaniom afrykanistycznym 
w ramach muzealnej serii wydawniczej „Polskie Poznawanie Świata”. 
Tom zawiera artykuły poświęcone historii Afryki, polskim badaniom na tym 
kontynencie oraz sztuce i życiu społecznemu. 

wydawcy: Muzeum Miejskie w Żorach, Polskie Towarzystwo 
Afrykanistyczne
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISSN 2392-0432
ISBN 978-83-941402-0-5 (dla całości)
ISBN 978-83-932947-7-0 (dla I tomu)
liczba stron: 298
język publikacji: polski
streszczenie: j. angielski, j. francuski

Wyróżnienie Marszałka Województwa Śląskiego w konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku 2015 w kategorii wydawnictwa książkowe.
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EX AFRICA SEMPER ALIQUID NOVI
tom 2

red. Jacek Łapott, Marta Tobota

Zbiór artykułów poświęconych polskim badaniom afrykanistycznym 
w ramach muzealnej serii wydawniczej „Polskie Poznawanie Świata”. Tom 
zawiera artykuły poświęcone roli islamu w życiu społecznym Afryki oraz 
kwestiom związanym z polityką, gospodarką i rozwojem społecznym.

wydawcy: Muzeum Miejskie w Żorach, Polskie Towarzystwo 
Afrykanistyczne
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISSN 2392-0432
ISBN 978-83-941402-0-5 (dla całości)
ISBN 978-83-932947-8-7 (dla II tomu)
liczba stron: 396
język publikacji: polski
streszczenie: j. angielski

Wyróżnienie Marszałka Województwa Śląskiego w konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku 2015 w kategorii wydawnictwa książkowe.

EX AFRICA SEMPER ALIQUID NOVI. KOBIETY W AFRYCE
tom 3 

red. Arkadiusz Żukowski 

Zbiór artykułów poświęconych polskim badaniom afrykanistycznym 
w ramach muzealnej serii wydawniczej „Polskie Poznawanie Świata”. 
Tom zawiera artykuły poświęcone kobiecie, jej prawom, emancypacji, 
udziałowi w życiu społecznym i politycznym oraz obrazowi w literaturze 
i sztuce.

wydawcy: Muzeum Miejskie w Żorach, Polskie Towarzystwo 
Afrykanistyczne 
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISSN 2392-0432
ISBN 978-83-941402-0-5 (dla całości)
ISBN 978-83-932947-9-4 (dla III tomu)
liczba stron: 318
język publikacji: polski
streszczenie: j. angielski

Wyróżnienie Marszałka Województwa Śląskiego w konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku 2015 w kategorii wydawnictwa książkowe.
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KALENDARZ ŻORSKI 2015

red. dr Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2014.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISSN 1426-7403
liczba stron: 280
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2015 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2014.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski

BAJTEL
12 numerów

red. Jadwiga Tabor

Wydawnictwo edukacyjne dla dzieci. Opracowanie zawierające informacje 
o kulturze regionu oraz zachowanej do dnia dzisiejszego obrzędowości.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISSN 1731 – 2558
liczba stron: 16
język publikacji: polski

ENTLICZEK PENTLICZEK CZERWONY STOLICZEK

red. Jadwiga Tabor Urszula Niechoj, Daria Leśniak

Wydawnictwo edukacyjne zawierające najbardziej popularne w regionie 
wyliczanki dla dzieci.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2014
ISBN 978-83-932947-6-3
liczba stron: 24
język publikacji: polski
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2015

Jacek Łapott 
DOGONOWIE Z MALI. SPOŁECZNOŚĆ TRADYCYJNA W PROCESIE 
PREZMIAN
Wydanie II

Monografia etnohistoryczna stanowiąca zapis zmian, jakie zaszły w 
społeczności Dogonów z Mali w czasie dwóch, następujących po sobie 
pokoleń - od drugiej połowy lat 70. XX wieku do początków wieku XXI. 
Do drugiego wydania włączono posłowie Katarzyny Meissner o skutkach 
załamania się masowej turystyki w kraju Dogonów.

wydawca: Uniwersytet Szczeciński, Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Szczecin 2015
ISBN 978-83-7972-027-9
ISBN 978-83-941402-3-6
liczba stron: 540
język publikacji: polski
streszczenie: j. francuski

ŻORSKIE OPOWIEŚCI 3

Zbiór opowiadań nagrodzonych w konkursie literackim „Żorskie opowieści”,
ilustrowanych zdjęciami zgłoszonymi do konkursu fotograficznego „Żory 
w obiektywie”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2015
ISBN 978-83-941402-2-9
liczba stron: 166
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2016

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2015.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2015
ISSN 1426-7403
liczba stron: 348
język publikacji: polski
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KALENDARZ ŻORSKI 2016 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2015.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2015
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski

BAJTEL
11 numerów

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman

Wydawnictwo edukacyjne dla dzieci. Opracowanie zawierające informacje 
o kulturze regionu oraz zachowanej do dnia dzisiejszego obrzędowości.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2015
ISSN 1731 – 2558
liczba stron: 16
język publikacji: polski

2016

POLSKIE POZNAWANIE ŚWIATA. KOLEKCJA POZAEUROPEJSKA 
MUZEUM MIEJSKIEGO W ŻORACH

red. Lucjan Buchalik, Katarzyna Podyma

Katalog zbiorów połączony z rozbudowanym komentarzem merytorycznym. 
Opracowanie pokazuje historię budowy kolekcji pozaeuropejskiej oraz błędy 
i sukcesy polityki kolekcjonerskiej. Poddaje analizie desygnaty decydujące 
o nabyciu obiektu.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISBN 978-83-941402-1-2
liczba stron: 329
język publikacji: polski, angielski

Wyróżnienie Marszałka Województwa Śląskiego w konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku 2016 w kategorii wydawnictwa książkowe
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KALENDARZ ŻORSKI 2017

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2016.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISSN 1426-7403
liczba stron: 328
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2017 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2016.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski

ŻORY ZNANE I NIEZNANE
część 1

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne zawierające informacje dotyczące położenia 
miasta na mapie Polski, jego historię i teraźniejszość oraz tradycje 
i zwyczaje Górnego Śląska. Publikacja z cyklu „Poznaj swoje miasto 
i ojczyznę”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISSN 2450 – 8322
liczba stron: 16
język publikacji: polski
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Ireneusz Stajer 
TOŻSAMOŚĆ. ZNANI I NIEZNANI O SOBIE

Wydawnictwo prezentujące 23 sylwetki postaci związanych z regionem, 
które opowiadają o swoich korzeniach, związkach rodzinnych 
i emocjonalnych ze Śląskiem. Publikacja z serii „Nasza Tożsamość”.
Uwaga serie wydawnicze konsekwentnie pisz wielkimi literami.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISBN 978-83-941402-5-0 
liczba stron: 291
język publikacji: polski

O ŚLŌNSKU PO ŚLŌNSKU

oprac. zbiorowe

Zbiór tekstów napisanych w języku śląskim i zgłoszonych do konkursu 
„Faflanie, beblanie i fandzolynie po śląsku”. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISBN 978-83-941402-7-4
liczba stron: 100
język publikacji: polski, śląski

CZAS PRACY I ŚWIĘTOWANIA
część 1

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne zawierające zbiór informacji o zwyczajach 
i uroczystościach obchodzonych na Górnym Śląsku. Opisuje sposoby 
kultywowania tradycji, świętowania uroczystości, bawienia się czy też 
poszczenia. Bogato ilustrowane, zawierające szablon do kolorowania.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISBN 978-83-941402-6-7
liczba stron: 40
język publikacji: polski
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BAJTEL
9 numerów

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman

Wydawnictwo edukacyjne dla dzieci. Opracowanie zawierające informacje 
o kulturze regionu oraz zachowanej do dnia dzisiejszego obrzędowości.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISSN 1731-2558
liczba stron: 16
język publikacji: polski

2017

NASZA TOŻSAMOŚĆ. KOLEKCJA DZIAŁU HISTORII I KULTURY REGIONU 
MUZEUM MIEJSKIEGO W ŻORACH 

red. Lucjan Buchalik, Jacek Struczyk, Katarzyna Podyma

Katalog zbiorów połączony z rozbudowanym komentarzem 
merytorycznym.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach 
miejsce i rok wydania: Żory 2017
ISBN 978-83-941402-9-8
liczba stron: 360 
język publikacji: polski, angielski

EX AFRICA SEMPER ALIQUID NOVI
tom 4

red. Lucjan Buchalik, Jarosław Różański

Zbiór artykułów poświęconych polskim badaniom afrykanistycznym 
w ramach muzealnej serii wydawniczej „Polskie Poznawanie Świata”. Tom 
zawiera artykuły poświęcone różnorodności kulturowej Afryki, kwestiom 
gospodarczym i społecznym, polityce i sposobom sprawowania władzy, 
a także migracjom.

wydawcy: Muzeum Miejskie w Żorach, Polskie Towarzystwo 
Afrykanistyczne
miejsce i rok wydania: Żory 2017
ISSN 2392-0432 (dla serii)
ISBN 978-83-941402-0-5 (dla całości)
ISBN 978-83-948294-1-4 (dla IV tomu)
język publikacji: polski
streszczenie: j. francuski
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ŻORY 1945-1989

red. Kazimierz Miroszewski

Monografia historyczna miasta w ramach muzealnej serii wydawniczej 
„Ludzie i kultury”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2017
ilość stron: 424
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2018

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2017.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2017

ISSN 1426-7403
liczba stron: 328
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2018 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2017.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2017
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski
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CZAS PRACY I ŚWIĘTOWANIA
część 2

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne zawierające zbiór informacji o zwyczajach 
i uroczystościach obchodzonych na Górnym Śląsku.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2017
ISBN 978-83-948294-2-1
liczba stron: 40
język publikacji: polski

ŻORY ZNANE I NIEZNANE
część 2 i 3

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne zawierające informacje dotyczące położenia 
miasta na mapie Polski, jego historię i teraźniejszość oraz tradycje 
i zwyczaje Górnego Śląska. Publikacja z cyklu „Poznaj swoje miasto 
i ojczyznę”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2017
ISSN 2450-8322
liczba stron: 16
język publikacji: polski

Z WIZYTĄ W AFRYCE

red. Jadwiga Tabor, Danuta Kolarska, Justyna Kloczkowska

Wydawnictwo edukacyjne zawierające informacje dotyczące różnych 
kontynentów, ukazujące ich egzotykę, historię oraz świat roślinny 
i zwierzęcy. Publikacja z cyklu „Podróż w nieznane”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2017
ISSN 2451-2389
liczba stron: 16
język publikacji: polski
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BAJTEL
6 numerów

Wydawnictwo edukacyjne dla dzieci. Opracowanie zawierające informacje 
o kulturze regionu oraz zachowanej do dnia dzisiejszego obrzędowości.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISSN 1731-558
liczba stron: 16
język publikacji: polski

2018

ŚWIAT AJNÓW. OD BRONISŁAWA PIŁSUDSKIEGO DO SHIGERU KAYANO

red. Lucjan Buchalik

Katalog wystawy czasowej. W publikacji zamieszczono teksty autorów 
polskich i japońskich prezentujące postać polskiego zesłańca i naukowca 
Bronisława Piłsudskiego oraz Shigeru Kayano – ajuskiego działacza 
kulturalnego i polityka. 

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2018
ISBN 978-83-948294-4-5
liczba stron: 364
język publikacji: polski, japoński, angielski

KALENDARZ ŻORSKI 2019

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2018.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2018
ISSN 1426-7403
liczba stron: 244
język publikacji: polski
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KALENDARZ ŻORSKI 2019 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2018.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2018
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski

Anna Flaga
ARCHITEKTURA SZTUKI. PRZESTRZEŃ WNĘTRZA. KONFRONTACJE

Katalog wystawy sztuki

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2018
ISBN 978-83-948294-3-8
liczba stron: 20
język publikacji: polski

Marek Jan Karaś
PROVOKE 2.0.YOUNG JAPANESE PHOTOGRAPHY

Katalog festiwalu fotografii „Plener”

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2018
ISBN 978-83-948294-5-2
liczba stron: 24
język publikacji: polski

CZAS PRACY I ŚWIĘTOWANIA
część 3

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne zawierające zbiór informacji o zwyczajach 
i uroczystościach obchodzonych na Górnym Śląsku.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2018
ISBN 978-83-948294-6-9
liczba stron: 40
język publikacji: polski
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BAJTEL
7 numerów

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman

Wydawnictwo edukacyjne dla dzieci. Opracowanie zawierające informacje 
o kulturze regionu oraz zachowanej do dnia dzisiejszego obrzędowości.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISSN 1731-2558
liczba stron: 16
język publikacji: polski

2019

KOLEKCJONER ŚWIATÓW

red. Lucjan Buchalik, Katarzyna Podyma, Joanna Cyganek

Katalog dopełniający wystawę kolekcjonerską o tym samym tytule. 
Opowiada o fascynującej przygodzie życia „lekarza bez granic” –
Henryka Mazurka i jego kolekcji wspomnień, fotografii oraz przedmiotów.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-948294-9-0
ilość stron: 174
język publikacji: polski, francuski (wstęp)

AFRYKA – PASJA ŻYCIA

red. Ewa Prądzyńska, Anna Szczepańska-Dudziak, Lucjan Buchalik

Księga pamiątkowa dedykowana prof. Jackowi Łapottowi z okazji 70. 
rocznicy urodzin, opracowanie zbiorowe zawierające wyniki badań polskich 
afrykanistów.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-953985-0-6
ilość stron: 404
język publikacji: polski
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Jan Delowicz 
ZARYS DZIEJÓW LECZNICTWA W ŻORACH

Monografia opisująca dzieje lecznictwa w Żorach.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-953985-5-1
ilość stron: 254
język publikacji: polski

Ireneusz Stajer
TOŻSAMOŚĆ. O LUDZIACH KTÓRZY TWORZYLI ŚLĄSK

Wydawnictwo prezentujące 20 sylwetek postaci związanych z regionem, 
które opowiadają o swoich korzeniach, związkach rodzinnych 
i emocjonalnych ze Śląskiem. Publikacja z serii „Nasza Tożsamość”.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-953985-4-4
liczba stron: 292
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI

red. Lucjan Buchalik, Józef Chmiel, Jan Delowicz

Kompendium informacji o życiu społecznym, politycznym i kulturalnym 
miasta w roku 2019.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISSN 1426-7403
liczba stron: 296
język publikacji: polski

KALENDARZ ŻORSKI 2020 DLA DZIECI

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne stanowiące zbiór informacji o życiu społecznym 
i kulturalnym miasta w roku 2019.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISSN 1731-6529
liczba stron: 72
język publikacji: polski
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Michalina Szczepańska, Jacek Struczyk 
FOTO SZCZEPAŃSKI 

Katalog wystawy sztuki

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-948294-7-6
liczba stron: 20
język publikacji: polski, angielski

Anna Flaga 
KONFRONTACJE 2019. ON<+=>ONA

Katalog wystawy sztuki

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-953985-1-3
liczba stron: 32
język publikacji: polski

Marek Jan Karaś 
STARE FOTOGRAFIE. PROSTE HISTORIE.

Katalog festiwalu fotografii „Plener”

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-953985-3-7
liczba stron: 20
język publikacji: polski

Anna Flaga 
L`ART | NOUVEAU | ŻORY

Katalog wystawy sztuki artystów żorskich we Francji

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-953985-2-0
liczba stron: 30
język publikacji: francuski
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CZAS PRACY I ŚWIĘTOWANIA
część 4

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Wydawnictwo edukacyjne zawierające zbiór informacji o zwyczajach 
i uroczystościach obchodzonych na Górnym Śląsku.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2019
ISBN 978-83-953985-6-8
liczba stron: 40
język publikacji: polski

BAJTEL
10 numerów

red. Jadwiga Tabor, Leokadia Buchman, Urszula Niechoj

Opracowanie zawierające informacje o kulturze regionu oraz zachowanej 
do dnia dzisiejszego obrzędowości.

wydawca: Muzeum Miejskie w Żorach
miejsce i rok wydania: Żory 2016
ISSN 1731-2558
liczba stron: 16
język publikacji: polski
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